[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 2 февраля 2015 года № 55 "Об утверждении Правил получения энергопроизводящими, энергопередающими организациями паспорта готовности к работе в осенне-зимний период"
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 30 ноября 2018 года № 467. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 декабря 2018 года № 17899
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 2 февраля 2015 года № 55 "Об утверждении Правил получения энергопроизводящими, энергопередающими организациями паспорта готовности к работе в осенне-зимний период" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 10516, опубликован 15 апреля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в Правилах получения энергопроизводящими, энергопередающими организациями паспорта готовности к работе в осенне-зимний период (далее-Правила), утвержденных указанным приказом:

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Прием заявлений энергопроизводящих, энергопередающих организаций (далее – организации) местными исполнительными органами, государственным органом по государственному энергетическому надзору и контролю или его территориальными подразделениями осуществляется ежегодно с 15 августа по 30 сентября включительно, для системного оператора по 25 октября включительно.

      Заявления на получение паспорта готовности, поступившие после 30 сентября, возвращаются заявителю без рассмотрения с полным пакетом документов.

      Выдача паспорта готовности с момента подачи заявления осуществляется в течение 20 (двадцати) календарных дней.";

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Документы, указанные в пункте 7 настоящих Правил, нумеруются, прошнуровываются, а также удостоверяются подписью руководителя организации, за исключением подачи заявления через веб-портал "электронного правительства": www.egov.kz и www.elicense.kz.";

      пункт 28 изложить в следующей редакции:

      "28. Основанием для принятия решения комиссией об отказе в выдаче паспорта готовности являются:

      1) установление недостоверности документов, представленных организациями для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них;

      2) несоответствие организаций и (или) представленных материалов, объектов, данных и сведений, необходимых для оказания государственной услуги, требованиям, установленным нормативными правовыми актами Республики Казахстан;

      3) в отношении организаций имеется вступившее в законную силу решение (приговор) суда о запрещении деятельности или отдельных видов деятельности, требующих получения определенной государственной услуги.";

      приложения 3, 4 к Правилам изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

      в приложение 5 Правил вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется.

      2. Комитету атомного и энергетического надзора и контроля Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан после его официального опубликования;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр энергетики Республики Казахстан

К. Бозумбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство информации и
коммуникаций
Республики Казахстан

	Приложение 1
к приказу
Министра энергетики
Республики Казахстан
от 30 ноября 2018 года № 467

	Приложение 3
к Правилам получения
энергопроизводящими,
энергопередающими
организациями паспорта
готовности к работе в осенне-
зимний период

	Форма

	(кому) __________________________
(наименование органа)
от _________________________
(наименование юридического лица)

                                      Заявление
       на получение паспорта готовности энергопроизводящих, энергопередающих
                   организаций к работе в осенне-зимний период

      __________________________________________________________________
                   (наименование юридического лица) __________________________________________________________________
       (БИН, номер и дата справки о государственной регистрации
             (перерегистрации) юридического лица)
Местонахождение юридического лица и его энергообъекта:
Почтовый адрес: ________________________________________
Номера телефонов: ______________________________________
E-mail: ________________________________________________
Факс: __________________________________________________
Прилагаемый перечень документов:
1.___________________________ на __ листах, порядковый № __ стр.
2.___________________________ на __ листах, порядковый № __ стр.
3.___________________________ на __ листах, порядковый № __ стр.
4.___________________________ на __ листах, порядковый № __ стр.
5.___________________________ на __ листах, порядковый № __ стр.
6.___________________________ на __ листах, порядковый № __ стр.
Руководитель организации ___________________________________________
                               (должность, фамилия, имя, отчество
                                     (при его наличии), подпись)
"____"____________ 20____ года

	Приложение 2
 к приказу
Министра энергетики
Республики Казахстан
от 30 ноября 2018 года № 467

	Приложение 4
к Правилам получения
энергопроизводящими,
энергопередающими
организациями паспорта
готовности к работе в осенне-
зимний период

	Форма

                          Акт готовности энергопроизводящих, энергопередающих
                         организаций к работе в осенне-зимний период ______ годов

_________________________________
(место составления акта)

___________________

(дата)

      Комиссия, назначенная приказом ___________________________________________
                                           (наименование организации)
от_________________№________.
________________________________________________________________________
       (указывается выполнение – невыполнение условий для получения
________________________________________________________________________
       паспорта готовности энергопроизводящими, энергопередающими
________________________________________________________________________
       организациями к работе в осенне-зимний период)
Вывод:_________________________________________________________________
       (организация готова - не готова к работе в осенне-зимний период)

Председатель комиссии:

__________
__________
__________
(должность)

__________________
(подпись
руководителя
организации)

_________________________
(фамилия, имя, отчество (при
его наличии))

Заместитель Председателя комиссии:

__________
__________
__________
(должность)

__________________
(подпись и печать государственного органа)

_________________________
(фамилия, имя, отчество (при
его наличии))

Члены комиссии:

__________
__________
__________
(должность)

__________________
(подпись)

_________________________
(фамилия, имя, отчество (при
его наличии))

__________
__________
__________
(должность)

__________________
(подпись)

_________________________
(фамилия, имя, отчество (при
его наличии))

__________
__________
__________
(должность)

__________________
(подпись)

_________________________
(фамилия, имя, отчество (при
его наличии))

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14